ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь
08 апреля 2021 г. № 158-п

О внесении изменений в Типовой регламент работы согласительной комиссии
по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, распо
ложенных на территории Ставропольского края, в отношении которых выпол
няются комплексные кадастровые работы, утвержденный постановлением
Правительства Ставропольского края от 14 мая 2015 г. № 208-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Типовой
регламент работы согласительной комиссии по вопросу согласования место
положения границ земельных участков, расположенных на территории Став
ропольского края, в отношении которых выполняются комплексные кадаст
ровые работы, утвержденный постановлением Правительства Ставрополь
ского края от 14 мая 2015 г. № 208-п «Об утверждении Типового регламента
работы согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения
границ земельных участков, расположенных на территории Ставропольского
края, в отношении которых выполняются комплексные кадастровые работы»
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставрополь
ского края от 22 мая 2017 г. № 206-п, от 09 декабря 2019 г. № 554-п
и от 21 августа 2020 г. № 445-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя председателя Правительства
Ставропольского края Афанасова Н.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольск \ В.В.Владимиров

p ° и з e .
,^^1£^^утвЕРЖДЕНЬ1

£, I/ д л щост^?>Ълением Правительства
Шшропольского края '\\х у2\ДОКУМЕНТОВГ^^1Тг

>У л.
шт.. ^апреля 2021 г. № 158-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Типовой регламент работы согласительной комиссии по
вопросу согласования местоположения границ земельных участков, распо
ложенных на территории Ставропольского края, в отношении которых вы
полняются комплексные кадастровые работы

1. Пункт 2 дополнить словами «или со дня получения извещения о
начале выполнения комплексных кадастровых работ в случае финансирова
ния выполнения таких работ за счет внебюджетных средств».

2. Абзац восьмой пункта 7 изложить в следующей редакции:
«В состав согласительной комиссии наряду с представителями, указан

ными в настоящем пункте, включаются представитель уполномоченного в
области градостроительной деятельности органа местного самоуправления
края, лицо, уполномоченное решением общего собрания членов товарищест
ва собственников недвижимости (в том числе садоводческого или огородни
ческого некоммерческого товарищества) либо членов потребительского коо
ператива (жилищного, жилищно-строительного или гаражного) либо иного
гражданско-правового сообщества, указанного в пункте 3 части 6 статьи 422

Федерального закона, в случае, если выполнение комплексных кадастровых
работ финансируется за счет бюджетных средств, а в случае, если выполне
ние таких работ финансируется за счет внебюджетных средств, - заказчики
комплексных кадастровых работ (их представитель).».

3. В подпункте «12» пункта 12 слова «заказчику комплексных кадаст
ровых работ» заменить словами «в орган, уполномоченный на утверждение
карты-плана территории, определяемый Федеральным законом,».

4. В пункте 20 слова «заказчику комплексных кадастровых работ» за
менить словами «в орган, уполномоченный на утверждение карты-плана тер
ритории, определяемый Федеральным законом,».